2015 年 10 月

No.15-149a(山)※1

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、下記項目の測定株を本年度インフルエンザHAワクチン製造株に対応した試薬に

変更させていただきます。また、本変更に併せて、項目コードおよび髄液検体の提出量に

つきましても変更いたします。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記

■対象項目
●[3152] インフルエンザウイルス A型、B型 《ＨＩ》

●[3156] インフルエンザウイルス A型、B型 《ＨＩ》（髄液）
※変更内容の詳細は裏面をご参照下さい。

■変更期日

●2015 年 10 月 31 日（土）受付日分より
以上

2

■変更内容一覧

頁
項目
コード

検 査 項 目
変更
箇所

新 旧

65 3152

インフルエンザ

ウイルス A型、

B型 《HI》

項 目
コ ー ド 3161 3152

検 査
項目名 インフルエンザ 《HI》

インフルエンザウイルス A型、

B型 《HI》

測定株

A/カリフォルニア/7/2009/（H1N1）pdm09

A/スイス/9715293/2013（H3N2）

B/プーケット/3073/2013(山形系統)

B/テキサス/2/2013(ビクトリア系統)

A/カリフォルニア/7/2009/（H1N1）pdm09

A/ニューヨーク/39/2012（H3N2）

B/マサチュセッツ/2/2012

報告様式

(報告名称)

Ａ型/Ｈ1

Ａ型/Ｈ3

Ｂ型/山形系統

Ｂ型ビクトリア系統

Ａ型/Ｈ1

Ａ型/Ｈ3

Ｂ型

65 3156

インフルエンザ

ウイルス A型、

B型 《HI》

（髄液）

項 目
コ ー ド 3166 3156

検 査
項目名 インフルエンザ 《HI》（髄液）

インフルエンザウイルス A型、

B型 《HI》（髄液）

検体量 髄液 0.9mL 髄液 0.7mL

測定株

A/カリフォルニア/7/2009/（H1N1）pdm09

A/スイス/9715293/2013（H3N2）

B/プーケット/3073/2013(山形系統)

B/テキサス/2/2013(ビクトリア系統)

A/カリフォルニア/7/2009/（H1N1）pdm09

A/ニューヨーク/39/2012（H3N2）

B/マサチュセッツ/2/2012

報告様式

(報告名称)

Ａ型/Ｈ1

Ａ型/Ｈ3

Ｂ型/山形系統

Ｂ型ビクトリア系統

Ａ型/Ｈ1

Ａ型/Ｈ3

Ｂ型

※その他の検査要項に変更はございません。